
 
 

 «Об утверждении  административных 
регламентов по предоставлению 
муниципальных услуг в сфере 

образования Шаблыкинского  района в 
электронном виде»  

 
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством административных регламентов по предоставлению 
муниципальных услуг, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Утвердить Административный регламент по предоставлению 
муниципальных услуг в сфере образования Шаблыкинского  района в 
электронном виде: 

1.1. «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования (детские сады)» согласно приложению 1. 

1.2.«Предоставление информации об организации общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также дополнительного образования в 
муниципальных бюджетных образовательных организациях, расположенных на 
территории Шаблыкинского района» согласно приложению 2. 

1.3.«Зачисление в общеобразовательные организации расположенные на 
территории Шаблыкинского района» согласно приложению 3. 

1.4.«Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, 
тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в 
образовательную организацию» согласно приложению 4. 

  
 
 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

26 октября 2016 года   № 202 
пос.Шаблыкнио 

 
   



1.5.«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, 
ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» 
согласно приложению 5. 

1.6.«Предоставление информации об образовательных программах и 
учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, 
дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках» согласно 
приложению 6. 

2. Постановления администрации Шаблыкинского района:   
 от 4 мая 2016 года № 82 «Об утверждении административного 

регламента «Зачисление в образовательное учреждение на территории 
Шаблыкинского района», 

от 4 мая 2016 года № 84 «Об утверждении административного 
регламента «Предоставление информации об организации общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего  образования, а также дополнительного образования в образовательных 
учреждениях, расположенных на территории Шаблыкинского района», 

от 4 мая 2016 года № 85 «Об утверждении административного 
регламента «Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного 
образования на территории Шаблыкинского района», 

от 4 мая 2016 года № 88 «Об утверждении административного 
регламента «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, 
ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости», 

от 4 мая 2016 года № 89 «Об утверждении административного 
регламента «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
муниципальные бюджетные образовательные учреждения, реализующие 
основную образовательную программу дошкольного образования на 
территории Шаблыкинского района Орловской области»», 

от 4 мая 2016 года  № 90 «Об утверждении административного 
регламента «Предоставление общедоступного и бесплатного  начального 
общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования по 
основным общеобразовательным программам на территории Шаблыкинского 
района»  считать утратившими силу. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Шаблыкинского района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальной сфере и экономике 
В. Н. Чернякову. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Глава района                                     С.В. Новиков 



 


